



Via S.F. d'Assisi, 53 - 61032 FANO (PU)
Tel. e Fax 0721.803747 - Cell. 349.3653998 - 349.4982758
info@avisfano.it - www.avisfano.it

BILANCIO CONSUNTIVO

AL 31 DICEMBRE 2016

Approvato dal Consiglio Direttivo del 01-02-2017

Relazione al bilancio consuntivo 2016

Situazione Patrimoniale - Attivo

Situazione Patrimoniale - Passivo

Conto Economico - Costi

Conto Economico - Ricavi

Raccordo avanzo esercizio per competenza

Commento alle voci dello Stato Patrimoniale

Commento alle voci del Conto Economico

Relazione del Collegio Sindacale

**RELAZIONE AL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 2016
DELL'AVIS COMUNALE DI FANO "GIULIANO SOLAZZI"**

Signori associati,
quello che si presenta è il bilancio consuntivo dell'esercizio 2016 dell'Avis Comunale di Fano "Giuliano Solazzi".

Il bilancio evidenzia costi complessivi per € 115.437,93 e ricavi complessivi pari ad € 119.928,42.

Il conto economico dell'esercizio 2016 evidenzia un Avanzo di gestione di € 4.490,49

che si propone di destinare a "Fondo Manifestazioni Sociali".

Lo stato patrimoniale riporta un totale attività per € 136.155,93, nell'ambito delle quali si segnala un saldo banca di € 46.347,27 e crediti verso l'Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Marche Nord" per € 28.010,38 (relativo ai rimborsi per le donazioni effettuate nel IV trimestre 2016).

Ulteriori informazioni circa la composizione delle singole poste di bilancio sono riportate nelle note esplicative dello stato patrimoniale e nel commento alle voci del conto economico.

Si confida nell'approvazione, da parte dell'Assemblea degli Associati, del bilancio consuntivo 2016 oltre alla proposta di destinare l'avanzo di gestione al Fondo Manifestazioni sociali.

p. Il Consiglio Direttivo
L'Amministratore
Giancarlo Giovannini

**SITUAZIONE PATRIMONIALE -
Attivo**

(Valori in euro)

	31 dicembre 2016	31 dicembre 2015
1. CASSA	€ 77,13	€ 15,02
2. BANCA	€ 46.347,27	€ 16.685,49
3. TITOLI	€ 5.584,75	€ 5.584,75
4. CREDITI		
4.1 Crediti v/Azienda Ospedaliera Marche Nord	€ 28.010,38	€ 51.345,88
4.2 Crediti v/Comune di Fano	€ -	€ -
4.3 Erario c/acconti Irap	€ 1.370,00	
5. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	€ 24.953,78	€ 24.953,78
6. MACCHINE D'UFF. ELETTRONICHE	€ 3.810,51	€ 3.810,51
7. MOBILI E ARREDI	€ 4.941,00	€ 4.941,00
8. IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO	€ 1.490,00	€ 1.490,00
9. ATTREZZATURA SPECIFICA	€ 1.352,98	€ 1.352,98
10. COSTI PLURIENNALI	€ 18.218,13	€ 18.218,13
TOTALE ATTIVITA'	€ 136.155,93	€ 128.397,54

SITUAZIONE PATRIMONIALE - Passivo

(Valori in euro)

	31 dicembre 2016	31 dicembre 2015
1. FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	€ 8.296,59	€ 6.346,87
2. FONDO AMM.TO IMM.NI MATERIALI	€ 24.953,78	€ 24.953,78
4. FONDO AMM.TO MACCHINE D'UFF. ELET.	€ 1.768,29	€ 1.384,43
5. FONDO AMM.TO MOBILI E ARREDI	€ 2.075,22	€ 1.482,30
6. FONDO AMM.TO IMP. CONDIZION.	€ 178,80	€ 59,60
7. FONDO AMM.TO ATTREZZATURA	€ 253,68	€ 84,56
6. FONDO AMM.TO COSTI PLURIENNALI	€ 17.315,33	€ 16.412,53
6. FONDO MANIFESTAZIONI SOCIALI	€ 11.083,47	€ 7.057,12
7. DEBITI VERSO TERZI	€ 17.693,92	€ 19.844,54
8. DEBITI V/ERARIO		
8.1 Erario c/Irap	€ 1.338,96	€ 57,43
8.2 Erario c/ritenute	€ 19,37	
9. NETTO PATRIMONIALE		
9.1 Avanzo esercizi precedenti	€ -	
9.2 Fondo Riserva straordinaria	€ 46.688,03	€ 46.688,03
9.2 Disavanzo/Avanzo esercizio	€ 4.490,49	€ 4.026,35
TOTALE PASSIVITA'	€ 136.155,93	€ 128.397,54

CONTO ECONOMICO - COSTI

(Valori in euro)

	31 Dicembre 2016		31 Dicembre 2015
	USCITE	COMPETENZA	
A. COSTI DEL PERSONALE			
<i>Stipendio a dipendenti</i>	€ 24.520,86	€ 24.520,86	€ 21.499,93
<i>Compenso a collaboratori</i>	€ -		€ 26,30
<i>Oneri previdenziali e assicurativi</i>	€ 9.817,81	€ 9.726,11	€ 12.269,53
<i>Accantonamento t.f.r. dipendenti</i>		€ 1.969,09	€ 2.055,68
totale	€ 34.338,67	€ 36.216,06	€ 35.851,44
B. QUOTE ASSOCIATIVE			
<i>Quote associative</i>	€ 11.281,01	€ 11.155,00	€ 11.145,00
totale	€ 11.281,01	€ 11.155,00	€ 11.145,00
C. TRASFERTE E CORSI DI FORMAZIONE			
<i>Rimborsi per trasferte</i>	€ 1.428,77	€ 1.428,77	€ 960,50
totale	€ 1.428,77	€ 1.428,77	€ 960,50
D. ONERI PER ATTIVITA' ED INIZIATIVE ASSOCIATIVE			
<i>Attività varie</i>	€ 22.816,77	€ 22.337,27	€ 19.382,65
totale	€ 22.816,77	€ 22.337,27	€ 19.382,65
E. ONERI PER PROMOZIONI E SPONSORIZZAZIONI			
<i>Sponsorizzazioni società sportive</i>	€ 2.250,00	€ 2.250,00	€ 1.000,00
<i>elargizioni liberali</i>	€ 5.579,00	€ 5.079,00	€ 2.650,00
<i>Vivi il lato dello sport</i>			
<i>Promozioni varie</i>	€ 6.741,96	€ 8.451,60	€ 7.010,74
<i>Benemerenze</i>	€ 378,20	€ 378,20	€ 4.841,85
totale	€ 14.949,16	€ 16.158,80	€ 15.502,59

F. SPESE GENERALI			
Affitto	€ 7.680,60	€ 7.680,60	€ 7.680,60
Leasing stampante	€ 885,72	€ 885,72	€ 221,43
Pulizia locali	€ 949,47	€ 1.024,47	€ 915,00
Manutenzioni varie	€ 650,58	€ 369,34	€ 803,15
Utenze varie	€ 4.983,49	€ 4.734,04	€ 5.320,52
Spese postali e cancelleria	€ 4.229,21	€ 3.485,26	€ 6.016,05
Spese amministrative e assicurative	€ 4.107,66	€ 3.995,22	€ 3.703,57
Spese bancarie	€ 640,86	€ 640,86	€ 275,10
Beni mobili inferiori a € 516,46	€ 784,11	€ 784,11	€ 209,00
Spese generali varie	€ 407,85	€ 407,85	€ 200,46
Tari			
altre imposte	€ 76,56	€ 76,56	€ 139,76
Spese, perdite e sopravvenienze passive	€ 7,73	€ 551,14	€ 565,82
totale	€ 25.403,84	€ 24.635,17	€ 26.050,46
G. AMMORTAMENTI			
Ammortamento costi pluriennali		€ 902,80	€ 902,80
Ammortamento immobilizzazioni materiali		€ -	€ 417,60
Ammortamento mobili e arredi		€ 592,92	€ 592,92
Ammortamento impianto condizionamento		€ 119,20	€ 59,60
Ammortamento attrezzatura		€ 169,12	€ 84,56
Ammortamento macchine d'ufficio		€ 383,86	€ 464,83
totale	€ -	€ 2.167,90	€ 2.522,31
H. INTERESSI PASSIVI TITOLI			
Interessi passivi titoli	€ -		€ 0,46
totale	€ -	€ -	€ 0,46
I. IRAP			
Irap	€ 1.783,83	€ 1.338,96	€ 1.017,43
totale	€ 1.783,83	€ 1.338,96	€ 1.017,43

TOTALE USCITE/COSTI	€112.002,05	€ 115.437,93	€ 112.432,84
AVANZO/UTILE D'ESERCIZIO	€ 31.076,87	€ 4.490,49	€ 4.026,35
TOTAE A PAREGGIO	€143.078,92	€ 119.928,42	€ 116.459,19

CONTO ECONOMICO - RICAVI

(Valori in euro)

	31 Dicembre 2016		31 Dicembre 2015
	ENTRATE	COMPETENZA	
A. RIMBORSI			
Rimborsi da ASUR zona territoriale n° 3	€ 127.628,04	€ 104.292,54	€ 103.543,40
totale	€ 127.628,04	€ 104.292,54	€ 103.543,40
B. CONTRIBUTI DIVERSI			
Contributi da soggetti pubblici e privati	€ 15.396,00	€ 15.396,00	€ 11.918,28
totale	€ 15.396,00	€ 15.396,00	€ 11.918,28
C. PROVENTI DIVERSI			
Interessi attivi da banche	€ 18,14	€ 18,14	€ 639,90
Proventi vari	€ 36,74	€ 36,74	€ 357,61
Sopravvenienze attive	€ -	€ 185,00	€ -
totale	€ 54,88	€ 239,88	€ 997,51
TOTALE ENTRATE/RICAVI	€ 143.078,92	€ 119.928,42	€ 116.459,19

IL PRESIDENTE

L'AMMINISTRATORE

Fano,

**AVANZO ESERCIZIO 2016 PER
COMPETENZA**

DISAVANZO DI GESTIONE (ENTRATE - USCITE)		€ 31.076,87
COSTI COMPETENZA 2016 PAGATI NEL 2017		-€17.693,92
F24 Dipendenti	€ 1.573,53	
Fattura Tim (utenze telefoniche)	€ 208,62	
Fattura Nuova Eta Beta n. 359(promozioni)	€ 1.616,10	
Fattura Nuova Eta Beta n. 328 (promozioni)	€ 500,20	
Fattura l'altro Caffè n. 57 (Attività)	€ 194,00	
Fattura La Fanese n. 725 (pulizia)	€ 75,00	
Fattura Gostec n. 2462 (altre spese amministrative)	€ 86,01	
Pro Forma Morbidi per secondo semestre	€ 366,00	
Quote associative 2016	€ 11.000,00	
Competenze per contabilità 2016	€ 1.248,00	
Fattura Caffè Aurora n. 5 (attività)	€ 164,00	
Fattura Legem n. 401(attività)	€ 264,00	
Fattura Legem n. 255 (attività)	€ 132,50	
Fattura Tim (utenze telefoniche)	€ 265,96	
RICAVI DI COMPETENZA 2016 RISCOSSI NEL 2017		€ 28.010,38
Contributi Rimborso Asur IV trimestre 2016	€ 27.985,63	
Contributo Asur per rimborso spese	€ 24,75	
COSTI COMPETENZA 2015 PAGATI NEL 2016		€ 18.493,57
F24 Dipendenti	€ 1.665,23	
Altre spese amministrative proforma Morbidi	€ 427,00	
Fattura società tipografica n. 690del 30/12 (cancelleria)	€ 524,60	
Ft Tecnoadria n. 506 del 23/12 (cancelleria)	€ 219,35	
Ft Prometeo n. 120116 del 17/12 (utenze)	€ 137,09	
Ft Tim n. 4953819 del 15/12 (utenze)	€ 252,54	
Ft Tim n. 642407 del 07/12 (utenze)	€ 155,03	
Ft FanoTv n. 451 del 31/12 (Promozioni)	€ 406,66	
Ft. L'altro caffè n 1del 10/01/16 colaz. dicembre (attività)	€ 218,00	
Ft. Legem n 393 del 23/12 colazioni (attività)	€ 518,00	
Ft Peccati di Gola n. 8 del 28/12 colazioni (attività)	€ 498,00	

<i>Ft Goste n. 2292 del 30/11/2015 (manutenzioni)</i>	€	267,39	
<i>Altre spese amministrative ft Gostec pagata 2016</i>	€	137,45	
<i>Manutezioni varie Ft Gostec pagata in parte 2016</i>	€	13,85	
<i>Ft Aset per TASI 2015 utenze</i>	€	179,37	
<i>Una speranza per federico erogazioni liberali 2015</i>	€	500,00	
<i>Quote associative 2015</i>	€	11.126,01	
<i>Competenze per contabilità 2015</i>	€	1.248,00	
RICAVI COMPETENZA 2015 RISCOSSI NEL 2016			-€ 51.345,88
<i>Contributi Rimborso Asur III trimestre 2015</i>	€	26.210,16	
<i>Contributi Rimborso Asur IV trimestre 2015</i>	€	25.135,72	
ACCANTONAMENTI COMPETENZA 2016			-€ 1.969,09
<i>Quota TFR 2016</i>	€	1.969,09	
AMMORTAMENTI COMPETENZA 2016			-€ 2.167,90
<i>Ammortamenti 2016</i>	€	2.167,90	
SPESE PERDITE E SOPRAVVENIENZA PASSIVE			-€ 543,41
<i>Storno accantonamento per stima quote 2015</i>	€	126,01	
<i>Sopravvenienza passiva Morbidi 2015</i>	€	61,00	
<i>Arrotondamento versamento IRAP</i>	€	352,57	
<i>Interessi e sanzioni ravvedimento IRAP</i>	€	3,83	
SOPRAVVENIENZA ATTIVA			€ 185,00
<i>Storno costo accantonato 2015 Giornale il Metauro</i>	€	185,00	
IRAP			
<i>Irap versata</i>			€ 1.783,83
<i>IRAP COMPETENZA 2016</i>			-€ 1.338,96
AVANZO ESERCIZIO 2016			€ 4.490,49

NOTE ESPLICATIVE ALLE VOCI DEL BILANCIO DELL'ESERCIZIO 2016

Commento alle voci dello Stato Patrimoniale

La voce "Banca", per € 46.347,27, ricomprende le disponibilità liquide presenti nel conto corrente bancario al 31 dicembre 2016.

La voce "Titoli", per € 5.584,75 rappresenta l'investimento in titoli dello Stato Italiano a parziale copertura del Fondo trattamento di fine rapporto.

La voce "Crediti", per € 28.010,38 rappresenta i crediti verso Azienda Ospedaliera "Ospedali Riuniti Marche Nord" relativi al rimborso delle donazioni del IV trimestre 2016.

La voce "Immobilizzazioni materiali", per € 24.953,78 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, delle immobilizzazioni materiali esistenti al 31 dicembre 2016.

La voce "Macchine d'Ufficio Elettroniche", per € 3.810,51 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, delle macchine d'ufficio esistenti al 31 dicembre 2016.

La voce "Mobili e arredi", per € 4.941,00 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dei mobili e arredi esistenti al 31 dicembre 2016.

La voce "Costi pluriennali", per € 18.218,13 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dei costi pluriennali esistenti al 31 dicembre 2016.

La voce "Impianto di condizionamento", per € 1.490,00 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dell'impianto di condizionamento esistente al 31 dicembre 2016.

La voce "Attrezzatura specifica", per € 1.352,98 rappresenta il valore, al lordo del relativo fondo ammortamento, dell'attrezzatura specifica esistenti al 31 dicembre 2016.

La voce "Fondo trattamento di fine rapporto", per € 8.296,59, è relativa all'indennità di fine rapporto maturata a favore dei dipendenti. La quota di Tfr accantonata per l'anno 2016 è di € 1.969,09.

La voce "Fondo ammortamento immobilizzazioni materiali", per € 24.953,78 è relativa alle quote già ammortizzate delle immobilizzazioni materiali. L'importo in essere al 31 dicembre 2015. Nell'esercizio 2016 non è stato effettuato alcun accantonamento in quanto i beni erano già completamente ammortizzati.

La voce "Fondo ammortamento macchine d'ufficio elettroniche", per € 1.768,29 è relativa alle quote già ammortizzate delle macchine d'ufficio elettroniche. L'importo in essere al 31 dicembre 2016 è costituito dal valore al 31 dicembre 2015 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2016 pari ad € 383,86.

La voce "Fondo ammortamento mobili e arredi", per € 2.075,22 è relativa alle quote già ammortizzate dei mobili e arredi posseduti dall'associazione. L'importo in essere al 31 dicembre 2016 è costituito dal valore al 31 dicembre 2015 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2016 pari ad € 592,92.

La voce "Fondo ammortamento impianto di condizionamento", per € 178,80 è relativa alle quote già ammortizzate dei mobili e arredi posseduti dall'associazione. L'importo in essere al 31 dicembre 2016 è costituito dal fondo al 31 dicembre 2015 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2016 pari ad € 119,20.

La voce "Fondo ammortamento attrezzatura specifica", per € 253,68 è relativa alle quote già ammortizzate dei mobili e arredi posseduti dall'associazione. L'importo in essere al 31 dicembre 2016 è costituito dal fondo al 31 dicembre

2015 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2016 pari ad € 169,12.

La voce "Fondo ammortamento costi pluriennali", per € 17.315,33 è relativa alle quote già ammortizzate dei costi pluriennali. L'importo in essere al 31 dicembre 2016 è costituito dal valore al 31 dicembre 2015 incrementato della quota di ammortamento di competenza 2016 pari ad € 902,80.

La voce "Fondo Manifestazioni Sociali", per € 11.083,47 è relativa all'accantonamento dell'avanzo dell'esercizio 2011 (euro 11.062,85) e 2014 (euro 6.072,01). Nel corso dell'esercizio 2015 tale Fondo è stato dapprima incrementato di euro 10.000 come da relazione al Bilancio consuntivo 2014 approvata dall'assemblea dei soci, e successivamente ridotto di € 20.077,74 a copertura di costi sostenuti per l'organizzazione di eventi celebrativi del 65° Anno dell'Associazione. Nell'esercizio 2016 tale voce è stata incrementata di € 4.026,35 con l'accantonamento dell'utile 2015.

La voce "Debiti diversi verso terzi", per € 17.693,92, è relativa a spese di competenza dell'anno 2016 ma che saranno pagate nell'anno 2017 e precisamente € 11.000,00 relative alle quote associative, € 1.573,53 relativi a oneri previdenziali, € 474,58 relativi ad utenze telefoniche (fattura TIM di € 208,62 e fattura TIM di € 265,96), € 2.116,30 complessivi per due fatture della Nuova Eta Beta per promozioni, € 194,00 relativi ad una fattura di "L'altro caffè" per le colazioni del mese di dicembre, € 396,50 relativi a due fatture LEGEM (€ 132,50 ed € 264,00), € 164,00 relativi ad una fattura del Caffè Aurora, € 75,00 relativi alla fattura di "La Fanese Service Srl" per la pulizia dei locali, € 86,01 per una fattura della Gostec relativa ad alcune spese amministrative, € 366,00 relativi al compenso per il secondo semestre 2016 dello Studio Morbidi ed € 1.248,00 relativi al compenso 2016 per la tenuta della contabilità.

La voce "Debiti v/Erario", è relativo, per € 1.338,96 al debito v/Erario per l'IRAP di competenza 2016, e per € 19,37 per l'imposta sostitutiva sulla rivalutazione del Fondo TFR che è stata trattenuta ed andrà versata.

La voce "Netto Patrimoniale", per € 51.178,52 è composta dal Fondo Riserva Straordinario per € 46.688,03 e l'avanzo di gestione per € 4.490,49.

COMMENTO ALLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO

La voce "Rimborsi", per 103.543,30, è così composta

Dettaglio "Rimborsi da ASUR zona territoriale n° 3"	
I trimestre 2016	€ 25.681,46
II trimestre 2016	€ 25.081,30
III trimestre 2016	€ 25.519,40
IV trimestre 2016	€ 28.010,38
Totale	€ 104.292,54

La voce "Contributi diversi", per € 15.396,00 è così composta:

Dettaglio "Contributi diversi"	
Contributo da Viliana De Giorgi	€ 825,00
Contributo per iscrizioni corsi BLS	€ 2.640,00
Offerta famiglia Pagnoni Mario	€ 160,00
Contributo iscrizione evento Colora la Vita	€ 6.790,00
Contributo Fondazione Sorelle Mondo	€ 2.000,00
Contributo BCC Fano	€ 400,00
Contributo Gruppo Credito Valtellinese	€ 450,00
Contributo Atletica Alma	€ 100,00
Bonifico 5 per mille	€ 2.031,00
Totale	€ 15.396,00

La voce "proventi diversi" è relativa agli interessi attivi maturati sul conto corrente bancario e sui Titoli di Stato per € 54,88, e ad una sopravvenienza attiva di € 185,00 generata dallo storno del costo inserito nel bilancio 2015 per il Giornale il Metauro ma che in realtà non verrà mai sostenuto a seguito di accordi con il fornitore.

Nel costo del personale la voce "stipendio a dipendenti", per € 24.520,86 è relativa allo stipendio netto annuale percepito dai dipendenti.

Nel costo del personale la voce "oneri previdenziali e assicurativi", per € 9.726,11, è relativa agli oneri previdenziali ed assicurativi relativi al personale dipendente.

Nel costo del personale la voce "Accantonamento t.f.r. dipendenti", per € 1.969,09 è relativa alla quota del t.f.r. maturata ed accantonata nell'esercizio 2016 a favore dei dipendenti.

La voce "Quote associative" è relativa all'importo dovuto nei confronti dell'Avis Provinciale/Regionale/Nazionale sulla base degli associati del 2016 ed è pari ad € 11.000,00, € 50,00 sono relative al tesseramento Proloco, € 90,00 relativi a quote per tesseramento ad Amici senza Frontiere ed € 15,00 relativi al tesseramento a Frece Tricolori.

La voce "trasferte e corsi di formazione", per € 1.428,77 è così composta:

Dettaglio "trasferte e corsi di formazione "	
Rimborso chilometrico per funerale Presidente Avis	€ 45,00
Rimborso chilometrico per partecipazione Avis regionale	€ 76,40
Rimborso spese per assemblea generale Avis	€ 420,00
Rimborso per partecipazione Ass. Nazionale Avis	€ 165,00
Rimborso per partecipazione Ass. Nazionale Avis	€ 54,00
Rimborso chilometrico Santini per evento 60 anni	€ 57,00
Rimborso spese Savelli per trasporto a Milano per scuola formazione	€ 108,80
Rimborso spese Savelli per trasporto a Milano per scuola formazione	€ 120,70
Rimborso Santini per 60mo Avis Urbino	€ 30,00
Rimborso Vitali Andrea corso formazione Macerata	€ 72,00
Rimborso Zaffini per incontro Avis Jesi	€ 59,80

Rimborso Verna per acquisto materiale	€ 182,57
Rimborso chilometrico Verna per Consulta Giovani	€ 37,50
Totale	€ 1.428,77

La voce "Oneri per attività ed iniziative associative", per € 22.337,27, è così composta:

Dettaglio "Oneri per attività ed iniziative associative"	
COLAZIONI DONATORI	€ 4.162,50
Fattura Caffè Diana	€ 298,10
Fattura Zuccarini Massimo	€ 554,40
Fattura Candelora Patrizia	€ 192,00
Fattura Caffè Aurora	€ 330,00
Fattura Paoletti Francesco	€ 88,00
Fattura Jolly Srl	€ 336,00
Fattura Mandolini Lorenzo	€ 264,00
Fattura Pino Bar	€ 250,00
Ricevuta per colazioni	€ 500,00
Fattura Montesi Michele	€ 572,00
Fattura Subissati Nicoletta	€ 320,00
Fattura L'altro caffè	€ 194,00
Fattura LEGEM	€ 264,00
COLORA LA VITA	€ 3.674,62
Diritti SIAE	€ 148,00
Bonifico per acconto colori	€ 849,50
Fattura Digital Team	€ 158,60
Bonifico per colori	€ 239,00
Acquisto stoffe	€ 60,00
Acquisto bandiere	€ 63,50

Acquisto bibite	€ 115,00
Saldo acquisto colori	€ 849,50
Fattura FB per evento	€ 346,52
Protezione civile per evento	€ 80,00
Spese varie evento	€ 155,00
Fattura per service audio colora la vita	€ 610,00
CORSO USO DEFIBRILLATORE	€ 4.080,00
Bonifico a Fanocuore per corso BLS	€ 480,00
Bonifico a Fanocuore per corso BLS	€ 1.200,00
Bonifico a Fanocuore per corso BLS	€ 960,00
Bonifico a Fanocuore per corso BLS	€ 1.440,00
FATTURE ETA BETA	6.269,58
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 701,50
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 1.259,65
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 2.242,36
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 290,97
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 447,74
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 469,70
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 778,36
Fattura Eta Beta per stampe Avis	€ 79,30
SERATA AVISANA	€ 1.202,62
Diritti SIAE	€ 147,62
Fiori serata Avisana	€ 30,00
Fattura Pennabianca per cena serata Avisana	€ 1.025,00
CONVIVIALE DI FINE ANNO	€ 1.300,00
Cena	€ 1.300,00
ALTRE SPESE PER ATTIVITA' VARIE	1.647,95
Abbonamento rivista	€ 8,00

Fattura Asso di Fiori	€ 109,00
Contributo per torneo Ambrosini	€ 250,00
Fattura Digital Team n. 820	€ 109,80
Bonifico Avis Regionale per partecipazione assemblea	€ 402,69
Fattura supermercato per incontro lavori puntoavis	€ 32,48
Bonifico a Pandolfaccia per manifestazione	€ 300,00
Fattura Supermercato per uova di Pasqua centrotrasfusionale	€ 28,98
Bonifico a Fanocorre per evento girodonando	€ 250,00
Rinfresco per presentazione nuovi volontari	€ 24,50
Fattura LEGEM per aperitivo Sala Concordia	€ 132,50
Totale	€ 22.337,27

La voce "oneri per promozioni e sponsorizzazioni", per € 16.158,80, risulta così composta:

Dettaglio "Oneri per promozioni e sponsorizzazioni"	
SPONSORIZZAZIONI SOCIETA' SPORTIVE	€ 2.250,00
Contributo a A.S.D. Sant'Orso	€ 250,00
Contributo a A.S.D. Adriatica	€ 250,00
Contributo a Atletica Avis Fano	€ 250,00
Contributo a C.S.I. Fano	€ 1.000,00
Contributo Sportland per tornei	€ 500,00
ELARGIZIONI LIBERALI	€ 5.079,00
Contributo a scuola Battisti	€ 700,00
Contributo a Padalino	€ 700,00
Contributo a Nuti	€ 700,00
Contributo a Gandiglio	€ 250,00
Contributo a Torelli	€ 700,00

Contributo a Polo 3	€ 850,00
Donazione televisore LED a centro trasfusionale	€ 399,00
Contributo a Parrocchia Santa Maria Goretti per acquisto altalena	€ 250,00
Contributo per Messa defunti donatori	€ 30,00
Contributo a Organizzazione il Vallato	€ 500,00
FANO TV E RADIO	€ 2.989,00
Fano TV fattura n. 4	€ 427,00
Fano TV fattura n. 102	€ 427,00
Fano TV fattura n. 137	€ 427,00
Fano TV fattura n. 158	€ 427,00
Fano TV fattura n. 193	€ 427,00
Fano TV fattura n. 243	€ 854,00
EMOSERVIZI	€ 2.106,72
Fattura Emoservizi n. 727	€ 343,02
Fattura Emoservizi n. 2250	€ 404,98
Fattura Emoservizi n. 2275	€ 180,07
Fattura Emoservizi n. 4173	€ 1.128,09
Fattura Emoservizi n. 4284	€ 50,56
MATERIALE PUBBLICITARIO	1.239,58
Fattura Maggioli Massimo per Avis Magazine	€ 734,64
Fattura Giromari point n. 297	€ 350,00
Fattura SPE n. 32200028042	€ 154,94
NUOVA ETA BETA	€ 2.116,30
Fattura n. 359	€ 1.616,10
Fattura n. 328	€ 500,20
BENEMERENZE	€ 378,20
Acquisto benemerenze varie	€ 378,20

Totale	16.158,80
---------------	------------------

La voce "Spese generali", per un totale di € 24.635,17, risulta così composta:

Dettaglio "Spese generali"	
AFFITTO LOCALI SEDE	€ 7.680,60
LEASING STAMPANTE	€ 885,72
PULIZIA LOCALI SEDE	€ 1.024,47
MANUTENZIONI VARIE	€ 369,34
UTENZE VARIE	€ 4.734,04
Oneri per utenze telefoniche	€ 2.764,92
Oneri per utenze gas	€ 652,63
Oneri per utenze enel	€ 846,65
Oneri per utenze rifiuti e acqua	€ 469,94
SPESE POSTALI E CANCELLERIA	€ 3.485,26
Spese postali	€ 1.930,59
Cancelleria	€ 1.554,67
SPESE AMMINISTRATIVE E ASSICURATIVE	€ 3.995,22
Polizza assicurativa	€ 860,49
Fattura da ricevere contabilità 2016	€ 1.248,00
Consulente del lavoro	€ 732,00
Fatture ME.S.I.S.	151,00
Fattura Gostec	€ 924,43
Fattura Servizi & Co.	€ 79,30
SPESE BANCARIE	€ 640,86

BENI MOBILI INFERIORI A 516,46	
Acquisto scala per sede AVIS	€ 784,11
Fattura Guitars&Co.	€ 40,72
Acquisto tavolino di plastica per eventi	€ 650,00
Acquisto Gazebo	€ 19,99
	€ 73,40
SPESE VARIE	
Spese generali varie	€ 484,41
Altre imposte	€ 407,85
	€ 76,56
SPESE PERDITE E SOPRAVVENIENZE PASSIVE	
Sopravvenienza passiva stima quote 2015	€ 551,14
Sopravvenienza passiva Morbidi 2015	€ 126,01
Sopravvenienza passiva accantonamento IRAP	€ 61,00
Interessi e sanzioni versamento IRAP	€ 352,57
	€ 11,56
Totale	€ 24.635,17

La voce "Ammortamenti", pari ad € 2.167,90 è così composta

Dettaglio "Ammortamenti"	
Ammortamento costi pluriennali	€ 902,80
Ammortamento mobili e arredi	€ 592,92
Ammortamento impianto condizionamento	€ 119,20
Ammortamento attrezzatura	€ 169,12
Ammortamento macchine d'ufficio	€ 383,86
Totale	€ 2.167,90

La voce "Irap", pari ad € 1.338,96 è relativa all'accantonamento dell'imposta dovuta per l'anno 2016.